
Berita Acara Pengajaran DASAR PEMROGRAMAN-894 (4 SKS) 

Dosen: 202409211-FOC 

Kelas: DPG.19.1A.07.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
503-
B2 

2024-09-24 
10:50-14:10 
Masuk: 10:54:25 
-14:05:35  

1. Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 2. Pengenalan 
Struktur program Python 3. Pengenalan 
IDE Visual Studio Code  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Pengenalan 
Matakuliah Dasar Pemrograman Pokok 
pembahasan : 1. Penjelasan RPS 2. 
Penjelasan Kontrak perkuliahan 3. 
Pengenalan Dasar pemrograman 4. 
Pengertian Python 5. Instal Tools  

Memenuhi  

2 
503-
B2 

2024-10-01 
10:50-14:10 
Masuk: 10:54:42 
-14:08:27  

1.sintaks dasar pemrograman python 2. 
Tipe data 3. variabel dan konstanta 3. 
sintaks input(dan output  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Pengenalan 
Matakuliah Dasar Pemrograman Pokok 
pembahasan : 1. Sintaks Dasar Python 
2. Baris dan Indentasi 3. Tanda Kutip di 
Python 4. Komentar di Python 5. 
Variable dan Type Data Python 6. Input 
dan Output Pada Python 7. Latihan  

Memenuhi  

3 
503-
B2 

2024-10-08 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:52 
-13:56:26  

1. String 2. Bilangan 3. Operator Aritmatika 
4. Operator Boolean 5. Operator Logika 6. 
Operasi String  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python Rangkuman Materi: 
Pengenalan Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Pengertian String, Bilangan dan 
Operator 2. Mengakses Nilai String 3. 
Mengupdate String 4. Menggabungkan 
String 5. Karakter Escape 6. Konversi 
Jenis Bilangan 7. Python Decimal 8. 
Bilangan Pecahan 9. Matematika 
dengan Python 10. Operator aritmatika 
11. Operator Perbandingan 12. Operator 
Penugasan 13. Operator Logika 14. 
Operator Bitwise 15. Operator Identitas 
dan Keanggotaan  

Memenuhi  

4 
503-
B2 

2024-10-15 
10:50-14:10 
Masuk: 10:58:20 
-14:00:21  

1. Penjelasan Awal seleksi kondisi 2. Seleksi 
Kondisi If 3. Seleksi Kondisi If ..else 4. If 
..elif..else  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python Rangkuman Materi: 
Pengenalan Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Percabangan 2. Pengertian 
Percabangan 3. Pernyataan IF 4. 
Pernyataan If Else 5. If Elif Else 6. Studi 
Kasus : Penjualan Tiket 7. Studi Kasus : 
Pendaftaran Mahasiswa Baru 8. Tugas 1 
Program Hitung Gaji Karyawan  

Memenuhi  

5 
503-
B2 

2024-10-22 
10:50-14:10 
Masuk: 10:52:23 
-13:58:44  

1. For 2. While 3. Infinite Loop 4. Kendali 
Looping (break & Continue  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Pengertian Perulangan 2. Perulangan 
For 3. Perulangan While 4. Latihan 5. 
Tugas  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

6 
503-
B2 

2024-10-29 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:57 
-14:06:22  

1. list & Metode pada List  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
List & Tuple 2. Pengertian List 3. 
Mengakses Anggota List 4. List Dengan 
Indeks Negatif 5. Memotong (Slicing) 
list 6. Menggubah anggota list 7. 
Metode List 8. Menambahkan anggota 
list 9. Menyisipkan anggota list 10. 
Menghapus anggota list 11. 
Mengurutkan anggota list 12. Membalik 
urutan list 13. Pengertian Tuple 14. 
Membuat tuple 15. Mengakses anggota 
tuple 16. Mengubah anggota tuple 17. 
Menguji keanggotaan tuple 18. Iterasi 
pada tuple 19. Metode dan Fungsi 
bawaan tuple 20. Studi kasus 21. 
Latihan  

Memenuhi  

7 
503-
B2 

2024-11-30 
10:50-14:10 
Masuk: 

10:53:50 -
14:10:20  

. Tuple & Metode Tuple  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 
Tuple & Metode Tuple 
2.. Pengertian Tuple 14. Membuat tuple 
15. Mengakses anggota tuple 16. 
Mengubah anggota tuple 17. Menguji 
keanggotaan tuple 18. Iterasi pada 
tuple 19. Metode dan Fungsi bawaan 
tuple 20. Studi kasus 21. Latihan  

Memenuhi  

8 
503-
B2 

2024-11-05 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:10 
-13:59:50  

UTS  UTS  Memenuhi  

9 
503-
B2 

2024-11-12 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:06 
-13:57:50  

1. Deklarasi Fungsi 2. Memanggil Fungsi 3. 
Docstring 4. Pernyataan return 5. 
Argument fungsi 6. Scope Variabel  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Fungsi 2. Mendefinisikan Fungsi 3. 
Memanggil Fungsi 4. Docstring 5. 
Pernyataan Return 6. Argumen Fungsi 
7. Ruang Lingkup (Scope) Variable 8. 
Review Persiapan Project  

Memenuhi  

10 
503-
B2 

2024-11-29 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:33 
-14:01:15  

1. Teknik Impor Modul a. Impor Module 
Dengan import b. Impor Dengan Module 
Rename c. Import Sebagian 
Menggunakan from ... import ... d. Import 
Semua Isi Modul Dengan import * 2. 
Fungsi Eksepsi pada Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Modul dan Eksepsi 2. Pengertian Modul 
3. Contoh Penggunaan Modul 4. Cara 
Lain Untuk mengimpor modul 5. 
Menggunakan Perintah Import 6. 
Contoh Menggunakan perintah import 
7. Menggunakan perintah alias pada 
modul 8. Contoh menggunakan 
perintah alias pada modul 9. 
Mengimpor sebagian fungsi modul 10. 
Mengimpor semua fungsi modul pada 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
python 11. Modul-modul yang tersedia 
dalam python dan fungsinya 12. 
Pengertian eksepsi 13. Menangani 
eksepsi dengan Try, Except, dan Finally 
14. Menangani Eksepsi Tertentu 15. 
Memunculkan eksepsi  

11 
503-
B2 

2024-12-26 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:58 
-13:56:36  

1. Konsep PBO 2. Encapsulation 3. 
Inheritance dan polymorphism  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Materi 2. Persentasi kelompok 
Pertama (Tiket Konser)  

Memenuhi  

12 
503-
B2 

2025-01-03 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:20 
-14:03:12  

Uji Kompetesi (Individu)  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Materi 2. Persentasi kelompok 
kedua (Kalkulator sederhana)  

Memenuhi  

13 
503-
B2 

2025-01-10 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:32 
-14:06:36  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Materi 2. Persentasi kelompok 
tiga (Kasir Coffe Shop) 3. Persentasi 
kelompok empat (Absensi)  

Memenuhi  

14 
503-
B2 

2025-01-17 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:52 
-14:09:47  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Materi 2. Persentasi kelompok 
ke 5 (Restoran Mie Ayam)  

Memenuhi  

15 
503-
B2 

2025-01-19 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:03 
-14:00:34  

Mahasiswa dapat membuat dan 
menampilkan project aplikasi 
menggunakan Bahasa Pemrograman 
Python  

Media pembelajaran tambahan: 
VsCode, Python, Google Collabs 
Rangkuman Materi: Matakuliah Dasar 
Pemrograman Pokok pembahasan : 1. 
Review Materi 2. Persentasi kelompok 
ke 6 (Kasir Toko sembako)  

Memenuhi  

16SS 
503-
B2 

2025-01-24 
10:50-14:10 
Masuk: 10:51:03 
-14:00:34  

UAS  UAS Memenuhi  

 

BAP Kelas Pengganti 

Dosen Ruang Kehadiran Bahan Kajian Alasan Digantikan MONEV 

 

Presensi Kehadiran 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19240096 HARKO ABDITAMA ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 7 
2 19240256 DIVA AULIA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 19240276 ELFRIDA OKTAVIA MARLABA S ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 19240286 FAKHRI ARFIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
5 19240473 RAFI AHMAD PRASETIO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 19240486 MUHAMAD RAIHAN ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
7 19240500 SASKIA MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19240549 KHAIRIAH DESWITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19240608 NABILLA NOER RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 19240639 ALIYA FAADHILLAH NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19240657 FELBI ISNIA PRABA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 19240671 FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 19240724 PUNTA FAZRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 9 
14 19240751 DWI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 19240787 NAUFAL RIZKY PERMANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
16 19240853 ARIANTO SUPRIADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19240915 MUHAMAD FERDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 19240920 MUHAMMAD YASIR ARAFAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
19 19240926 KAVITHA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19240974 MUHAMMAD NAUFAL RIZQULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
21 19240997 SABRINA PUTRI ABDULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 19241014 MOHAMMAD AGIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 19241038 RAHMAT HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
24 19241080 AMANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 19241162 YOSEVIN BINTANG NAURA SARAGIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 19241166 MUHAMMAD DZAKY HANANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
27 19241167 RIVA FAHREZHY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 19241248 RAFI MAULANA ELFAJAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
29 19241278 ZAHRA FEBRIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
30 19241307 AKMAL MAULA ZUAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
31 19241341 DANDY KUSRIANDA KUSNADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 11 
32 19241346 MUHAMMAD FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 19241347 ANNISA SEKAR NINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 19241383 RAFA DEANDRA MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
35 19241384 NASYWA PUTRI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 19241405 TEDY ALAMSYAH SAIFULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 19241424 RAMA BINTANG RYHDO PRAKOSO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
38 19241462 RAHMAT FERDIANSYAH ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 8 
39 19241468 DARVESH HARI MERDEKA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
40 19241495 AL KHADAVI RIZKY RAYAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
Total Kehadiran Harian 40 38 40 37 40 38 38 40 35 35 38 35 36 35 33 40 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19240096 HARKO ABDITAMA 0 0 0 0 E 
2 19240256 DIVA AULIA PUTRI 0 0 0 0 A 
3 19240276 ELFRIDA OKTAVIA MARLABA S 0 0 0 0 A 
4 19240286 FAKHRI ARFIANSYAH 0 0 0 0 A 
5 19240473 RAFI AHMAD PRASETIO 0 0 0 0 A 
6 19240486 MUHAMAD RAIHAN 0 0 0 0 B 
7 19240500 SASKIA MAULANA 0 0 0 0 A 
8 19240549 KHAIRIAH DESWITA 0 0 0 0 A 
9 19240608 NABILLA NOER RAMADHANI 0 0 0 0 A 
10 19240639 ALIYA FAADHILLAH NABILA 0 0 0 0 A 
11 19240657 FELBI ISNIA PRABA 0 0 0 0 A 
12 19240671 FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 
13 19240724 PUNTA FAZRA 0 0 0 0 D 
14 19240751 DWI KURNIAWAN 0 0 0 0 C 
15 19240787 NAUFAL RIZKY PERMANA 0 0 0 0 A 
16 19240853 ARIANTO SUPRIADI 0 0 0 0 A 
17 19240915 MUHAMAD FERDIANSYAH 0 0 0 0 A 
18 19240920 MUHAMMAD YASIR ARAFAT 0 0 0 0 A 
19 19240926 KAVITHA SARI 0 0 0 0 A 
20 19240974 MUHAMMAD NAUFAL RIZQULLAH 0 0 0 0 A 
21 19240997 SABRINA PUTRI ABDULLAH 0 0 0 0 A 
22 19241014 MOHAMMAD AGIM 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
23 19241038 RAHMAT HIDAYAT 0 0 0 0 A 
24 19241080 AMANDA 0 0 0 0 A 
25 19241162 YOSEVIN BINTANG NAURA SARAGIH 0 0 0 0 A 
26 19241166 MUHAMMAD DZAKY HANANTO 0 0 0 0 A 
27 19241167 RIVA FAHREZHY 0 0 0 0 A 
28 19241248 RAFI MAULANA ELFAJAR 0 0 0 0 A 
29 19241278 ZAHRA FEBRIANTI 0 0 0 0 B 
30 19241307 AKMAL MAULA ZUAMA 0 0 0 0 B 
31 19241341 DANDY KUSRIANDA KUSNADI 0 0 0 0 C 
32 19241346 MUHAMMAD FAUZAN 0 0 0 0 A 
33 19241347 ANNISA SEKAR NINGRUM 0 0 0 0 A 
34 19241383 RAFA DEANDRA MAULANA 0 0 0 0 A 
35 19241384 NASYWA PUTRI RAMADHAN 0 0 0 0 A 
36 19241405 TEDY ALAMSYAH SAIFULLAH 0 0 0 0 A 
37 19241424 RAMA BINTANG RYHDO PRAKOSO 0 0 0 0 B 
38 19241462 RAHMAT FERDIANSYAH 0 0 0 0 D 
39 19241468 DARVESH HARI MERDEKA 0 0 0 0 A 
40 19241495 AL KHADAVI RIZKY RAYAN 0 0 0 0 A 

 


